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Vokiečiai vėl laimėjo 
Francijoj

Ties Tahure paėmė pusę mylios tranšėjų, o , 
Vogezuose 400 y ardų.

Vokiečiai užpulsią ant Kijevo

Generolas Ruzski 
pasitraukęs

Kaune einąs lietuvių laikraš
tis “Dabartis” rašo, jog garsus 
rusų generolas Ruzski, šiaurin- 
nės (Dinaburko ir Rygos) ar
mijos komanduotojas ir Petro
grado kariškojo apskričio virši
ninkas vėl pasitraukė nuo savo 
vietos.

Rusų laikraščiams tas atsi
traukimas buvo uždrausta gar
sinti.

Gen. Ruzski taipgi liko už
drausta grįžtant į savo dvarą, 
apsilankyti Petrograde.

RUSAI NUTILDĖ 4 TURKŲ 
BATARĖJAS.

Suskaitys Lietuvos 
gyventojus

Kaune einąs lietuvių laikraš
tis “Dabartis” rašo:

Vyriausiasis vadas rytuose 
(vokiečių) paliepė suskaityti 
VoĮkiečių valdžioje esančioje 
Lietuvoje asmenis-nekareivius. 
Taipojaus sužinoti skaitlių gy
vulių, ūkio mašinų, vežimų ir 
kas kiek žemės gyvena. Sąskai
toje pažymės gyventojų tautų 
bei tikybą ir tinkamumą dar
ban. Skaitymas įvyks vasario 
19 dieną 1916 m.

6 ŽMONĖS UŽMUŠTI MILANE.

Anglu kruizeris užvažiavo ant minos

Austrijoj sušaudyta aktorė=anglų šnipas

PETROGRADAS, vas. 15. — 
Rusų kariški laivai nutildė 4 
turkų batarėjas arti Vitzeh, 
Trebizonde.

8 turkų žegliniai laivai pa
skandinti,! suimtas.

Darbininkų Judėjimas

Vėl streikas Ari
zonos variakasiij
DARBININKAI REIKALAUJA 

PRIIMTI DU PAŠALIUTU 
DARBININKU

Traukia į teismą 
“Vorwaerts“
Redaktorių

VOKIEČIAI VĖL LAIMĖJO
TRANŠĖJŲ. Į

LONDONAS, vas. 15. — Vo-l 
kiečiai vėl laimėjo daugiau ne
gu pusę mylios tranšėjų vaka-Į 
riniame fronte, paeidami prie-1 
kvn mylios ilgio fronte smar-j 
kiame mūšyje, siautusiame 48j 
valandas.

Tos tranšėjos yra prie Tahu
re. Prancūzai nelik neteko /00 
metrų (765 vardų ) tranšėjų, bet 
ir 300 belaisvių, jų tarpe 7 ofi-| 
cierių, 5 kulkasvaidžių ir 3 mi-j 
nų mėtytoji!.

Apart to vokiečiai Vogezuose 
paėmė 400 vardų tranšėjų.

Prancūzai prisipažįsta netekę į 
200 vardų tranšėjų Vogezuose;: 
gi ties Seppois, Alsace francu- 
zai ir gi apleido sunaikintas; 
tranšėjas.

Prancūzai Champagne pada-| 
re keletą kontr atakų, bet jos Ii- j 
ko atmuštos.

Ties Lusse sunaikinta dalis 
franeuzų pozicijų.

Arli Aberspel, Vogezuose, 
kur vokiečiai paėmė 400 vardų 
tranšėjų liko atmušta franeuzų 
kontr ataka, suimta keli tuzinai 
franeuzų kareivių nelaisvėn, ir 
atimta 2 kulkosvaidžiai ir 3 mi
nu mėtvtojai. * •s

Belgijoj, lies Boesinghe iš
sprogdinta vokiečių amunicijos! 
stotis.

Šie vokiečių laimėjimai, yra 
didžiausiu laimėjimu vaka
riniame fronte, kokio nebuvo 
nuo Marne mūšio ir sumušimo 
anglų prie, Ypres.

jei užpuolimas ant Salonikų 
bus toliau atidėliojamas.

ANGLŲ KRUIZERIS * 
UŽVAŽIAVO ANT MINOS.

LONDONAS, vas. 15. — Ofi
cialiai paskelbta, kad anglų 
kruizeris Arethusa užvažiavo 
ant minos prie rytinio kranto 
Anglijos.

Ant laivo žuvo apie 10 juri
ninku.

Manoma, kad laivas labai pa
gadintas ir paskęs.

WASHINGTON, vas. 14. — 
Cenzo biuro exspertai apskait- 
liuoja, kad Suvienytųjų Valsti
jų gyventojų skaitlius 1 sausio 
1916 siekė 101, 208,315 Jų nuo
mone liepos mėnesyje jis siek
siąs 102,017,000 Praėjusių, t. 
y. 1915 m. sausio pradžioje, 
Su v. Va 1st. gvventojų buvo 100- 
399.318.

LONDONAS, vas. 15. — Iš Mi
lano Italijoj pranešama, kad 
ten austrų aeroplanai metė 
bombas, nuo kurių žuvo 6 žmo
nės, taipgi daugelis sužeista.

LONDONAS, vas. 15. — Vie- 
n as iš sekretorių Italijos amba
sados rastas nušautu savo mie
gamam jame kambaryj.

BERLIN AS, vas. 15. — Čia 
gauta žinia, kad turkų kariuo
menė sumušė anghis prie Aden 
ir pastarieji pasitraukė po prie
danga kariškų laivų. Augiai 
laiko naujausias pozicijas, bet 
bijo išlypti iš kariškų laivų zo- 
nb.

CLIFTON, Ariz. — Du unijos 
nariai variakasiai buvo priver
sti mesti darbą delei grąsinimų 
neunijistų variakasių Clifton- 
Morenci distrikte.

Delei to sustreikavo L000 or
ganizuotų ir prielankių Vakarų 
Kalnakasių Federacijai darbi
ninkų.

Turbūt sustreikuos ir liku
sieji 4,000 darbininkai jei paša
lintieji nebus priimti į darbą.

Streikas 5,000 variakasių už
sibaigė tik dvi savaiti atgal, ir 
iškilusieji nauji nesutikimai y- 
ra turbūt vien dėlto, kad strei- 
kieriai neišgavo unijos pripaži
nimo.

Streikieriai turėjo atiduoti 
čarterius trijų linijos lokalų, 
kad išgavus pakėlimą algos, ku
rį prižadėjo kompanijos.

AMSTERDAM, vas. 14.—Vos- 
sische Zeilung praneša, jog So
cialdemokratų partijos organo 
“Vorwaerts” atsakomasis reda
ktorius Ernst Meyer liko pa
trauktas į teismą už skelbimu 
klesų kovos ir peržengimą ka
riškos va’džios įsakymų iš
leidžiant dvi knygeles: “Kas 
kaltas už karę” ir “Aneksavimo 
manija.”

Teismas bus prie uždarytų 
durų. Žurnalistai galės daly
vauti tik su išlyga, kad jie ne- 
aiškįs tų knygelių įturos. Dr. 
Karl Liebknecht šaukiamas kai
po liudytojas.

CARAS BIJOSI TAIKOS.

VOKIEČIAI MANO VERŽTIES 
PRIE KIJEVO.

BUCU AREŠTAS, vas. 15. — 
Vokietijos ambasadorius baro
nas von Buch paklaustas kodėl 
vokiečiai atideda ataką ant Sa
lonikų atsakė, kad vokiečiai 
skaito, jog užtektinai turi už
kariavę žemiu ir daugiau nieko 
nebeveiks vien tik visuose fro
ntuose ginsis, laukdami talki
ninkų atakų.

Nežiūrint to, gautos yra tik
ros žinios, kad vokiečiai rengia
si prie labai smarkaus ofensi- 
vo. kad prasimušus prie Kijevo, 
Rusijoj.

SUŠAUDĖ AKTORĘ KAIPO 
ANGLŲ ŠNIPĄ.

CLEVELAND, O., vas. 15. — 
Čia gauta žinia, kad graži ven
grų aktorė Sare Petrass liko su
šaudyta Budapešte kaipo anglų 
šnipas. . .

Ji liko sušaudyta tuoj po ka
riško, teismo nuosprendžio, ku
ri ji išklausius nualpo. Ji su
šaudyta dar neatsipeikėjus ge
rai. Ne apie jos teismą, nė a- 
pie jos areštą niekas nežinojo 
ir paskelbimas apie jos sušau
dė visus sujudino.

Ji pradžioje karės buvo Ang
lijoj, bet tuoj išvažiavo j Buda
peštą ir nustojo lošusi. Vietoj 
to ji pradėjo rengti balius ofi- 
cieriams ir su jais draugauda
ma išgaudavusi kariškas pasla
ptis. kurias per jauną oficierį 
pasiųsdavo į Šveicariją, o iš 
ten — Anglijos karės ofisui.

Ją išdavė vienas užvydus ofi- 
c i erių s.

PERĖJO BAISIAUSIUS 
PERĖJIMUS.

PETROGRADAS, vas. 14. — 
Rusų kariuomenė perėjo bai
siausius, beveik nepereinamus 
perėjimus artį Erzerumo. Ka
reiviai turėjo eiti per gilų snie
gą, prie 25 laipsnių žemiau ze
ro šalčio.

S'mula daugiau 700 i arkų 
nelaisvėn.

CHICAGOJE — Žinomoje 
vysk. Mundelein pagerbimo va
karienėje, svečiai buvo užsi
nuodiję arseniko nuodais.

LENKIJOS AUTONOMIJA.

LONDONAS, vas. 14. — Ži
nios iš Berno (Šveicarija) skel
bia, kad vokiečiai siuliją len
kams antinomiją po Vokietijos 
globa ta išlyga, kad lenkai turi 
pasirūpinti duoti vokiečiams 
900,000 kareivių pagelbos.

MAAINETTE, Midi., vas. 15. 
— Gauta žinia, kad miestelis 
Germansville, Mich., Menomi
nee paviete, turintis 1,200 gy
ventojų, dega. Siunčiama pa- 
gelba iš kitų miestelių.

Gaisras prasidėjo tartoke.

CLEVELAND, O., vas. 13. — 
Frank Lesh liko nušautas tarp- 
dyrj savo kavinės. Victor Bal- 
lan foreman nežinia keno už
muštas Collings-Taylor Co. dir
btuvėje. Mark McGuire pašo
vė savo pačią ir paskui pats 
bandė nusižudvti. Galbūt abu 
mirs.

PARYŽIUS, vas. 14. — Fran
cijoj prie liuosnorių Raudono
jo Kryžiaus tarnauja 66,4449 
moterįs. Liuosnoriai užlaiko 
1,500 ligonbučių su 118,000 lo
vų. Vien Paryžiuje yra 188 li- 
gonbučiai.

STREIKAS KALKIŲ 
DARBININKŲ.

ALTOONA, Pa., vas. 14. — 
Sustreikavo 200 darbininkų 
Blair Limestone Co. dirbtuvėje. 
Dirbtuvė uždaryta.

Kompanija atsisakė suteikti 
kokias-nors žinias.

LONDONAS, vas. 14. — Ca
ras bijosi kad jo pavaldiniai nė 
žodžio neužgirstų apie taiką.

Nesenai liko uždrausta įve
žimas į Rusiją surištų knygų. 
Patirta kad to būdu taikos ša
lininkai iš Danijos ir Švedijos 
įveždavo knygų taikos klausi
me ir agituojančių už įvykini- 
mą taikos. O tas blaivina ap
svaigintą patriotų šauksmu” a- 
pie pavojų tėvynės” protą ir 
šaldo žmonių kariškąjį ūpą.

VIENNOS SOCIALISTAI 
REIKALAUJA PIGESNIO

EMMA GOLDMAN 
TRAUKIAMA Į TEISMĄ.

NEW YORK, vas. 14. — Mar
garet Sanger byla, kaltinamos 
skelbime gimdymų kontrolės, 
bus negrinėjama galbūt dar šią 
savaitę, bet jau kito teisėjo.

Už to paties dalyko skelbi
mą liko areštuota ir garsioji a- 
narchistė Emma Goldman. Jos 
byla atidėta iki 28 d. vasario.

Ji sako, kad kas nors slepiasi 
už tos bylos, nes ji laikiusi pra
kalbas apie gimdymų kontrolę 
visose Suv, Valstijose. Vien 
New Yorke ji tame dalyke lab 
kiusi 600 prakalbų, bet niekad 
pirmiau nebuvo areštuota.

MAISTO.

VIENNA, vas. 14. — Sulyg 
“Arbeiter Zeitung,” Vienoje žy
mesni socialistai laikė konfe
renciją, apsvarstymui pakilimo 
miltų kainų.

Nutarta reikalauti, kad val
džia papigintų miltų kainą. Jei 
tas nebus padaryta, Viennoje ir. 
kitose vietose bus rengiami pro
testo mitingai.

EAST CHICAGO, IND.

Šiauliuose atsidarė 
progimnazija

ŠIAULIAI, sausio 6 d. Lie
tuvių šviesuolių pastangomis į- 
taisyta buvusios gymnazijos 
namuose 4 k basų progymnazi- 
ja, kurioje, Vokiečių valdžiai 
leidus, kaipo mokomoji kalba, 
yra vartojama Lietuvių kalba. 
Atidarymu šitos mokyklos vi- 
sudailgiausiai pasidarbavo pro
fesorius Dombrauskas, Kauno 
Romos katalikų konsistorijos 
prelatas. Mokykloje jau esą 
100 mokinių, daugiausiai tur
tingų Kauno gubernijos gyven-Eina taipogi gandas, kad gen.

von Mackensen nuėmė nuo sa- tojų vaikai.
ves atsakomybę už pasekmes,! (“Darbartis”)

DABARTIES LIETUVOJ.

Lietuviai pabėgėliai, nespėję pabėgti, ir dabar grįžtą į savo sunaikintus namus 
pakelyj ant atviro lauko. t . .-r

miega

Vasario 7 d. čia sustreikavo 
Locomotive Supsaditer Co. dar
bininkai. Kiek galima perma
tyti, darbininkai vargiai ką žy
mesnio galės laimėti, kadangi 
tarpe jų nėra tvirtos organiza
cijos ir vienybės. Be to, nevisi 
darbininkai metė darbą —dalis 
paliko dirbtuvėje.

Bosas dabar išsijuosęs laksto 
prašydamas darbininkų eiti 
darban. Tas jo triūsas tečiaus 
nueis vėjais: susipratę darbi
ninkai nesutinka parduot savo 
brolius, nenori atimt iš jų pas
kutinį kąsnį duonos.

Patariu visiems eastehieagie- 
čiams lietuviams neiti į tą dirb
tuvę.

Toje dirbtuvė dirbama dau
giausia dalinį (štukinį) darbą; 
— už dienos darbą mokama 23 
c. į valandą, daliniams moka
ma po 4 ir pusę cento už dūdą. 
Darbininkai reikalauja 6 centų. 
Kompanija sutinka mokėti po 
25 centus į valandą. Nesusitai
koma tik del dalinoi darbo.

- Darbininkai, nepasitenkinki
te vien algos pakėlimu, — ban-
dykite sutverti uniją!

Eastchicagietis.
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sioginėje savo išnaudojimo vie
loje — darbavietėje, idant išga
vus trumpesnes darbo valan
das, didesnes algas, geresnes

visiškai pasiliuosavus nuo iš
naudojimo.

Tai kovai varyti industrialis- 
tai pataria darbininkams orga
nizuot ies į unijas, kelti streikus, 
darvt “sabotažą” ir tt. Jie sa-
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vesli tą kovą. Darbininkų mi
nia (masa ) turinti stot prieš ka
pitalistus: ne politiškos darbi
ninkų partijos atstovai prieš

trialistai pridėjo dar keletą a- 
narchistiškų idėjų. Jie padarė 
iš tų dviejų, priešingų viens ki
tam, mokslų mišinį.

Induslrialistų pasiskolinto
sios anarchistų idėjos yra teo
rija apie valstybės ir politikos 
nereikalingumą.

Anarchistai nesupranta ryšio 
tarpe ekonomijos ir politikos. 
Jie mano, kad politiška organi
zacija (valstybė) yra dalykas, 
gyvuojąs skyrium nuo indu
strijos, pirklybos ir kitų galų, iš 
kurių susideda taip vadinamo
ji ekonomija. Jiems rodos to

17.00

Redaktoriu matyti galima tiktai 
■uo 5 iki 5:30 vai. vakare.

naudojamieji prieš išnaudoto
jus.

Politiškas veikimas, induslri
alistų nuomone, yra netiesiogi
nis, ir jie šilą veikimą atmeta.

ką organizaciją (valstybę) gali
ma panaikinti dar prie dabarti
nės ekonomijos tvarkos, o iš 
antros pusės, kad, jeigu ekono-

vien politiška, lygiai kaip ji ne
gal but ir grynai ekonominė. 
Grynai ekonominė klesų kova 
yra nonsensas — induslrialistų 
smegenyse besivaidinanti šmė
kla. Kiekviena klesų kova yra 
politiška kova, t. y. kova už ar
ba prieš išnaudojimą ir kartu 
—už arba prieš pavergimą su 
pagelba valstybės priemonių.

Prie to visa tečiaus reikia 
pridėti da ir tai, kad valstybė ne 
vien daro intekmę į ekonomi
nius žmonių santykius, bet kad 
ji yra kartu ir nemenka ekono
minė organizacija. Valstybė 
valdo daug turto (žemė, miškai, 
vandens ir tt.) ir produkcijos į- 
rankių. Ji turi dirbtuvių, pačią 
ir kitokių įstaigų, kuriose yra 
samdomi darbininkai'; daugely-

Pačto Sutvarkymas Lietuvoje

Kaune einąs lietuvių laikraš- 
; “Dabartis” šitaip aprašo pa-

Vyriausiajam 
pavestosios šalys vėl ima taisy- 
lies. Šitai dabar nužengė nau
ją žingsnį pirmyn: būtent nuo 
sausio 15 dienos Vyriausiajam

ta liktai labai didžiame reikale, 
kas karias tą reikalą prirodant 
pašte. Telegramai reikia žo
džiu pranešti apskričio virši
ninkui — Kauno gubernijoje

vadui rytuose |karuomėnės policmeisteriui —, 
kuris telegramą užrašo ir įspau
džia savo antspaudą. Tada 
siuntėjas nešasi telegramą paš
to atvaron, užsimoka už siunti
mą ir iš čia patsai nuneša pa
duoti karo lauko telegrafo vie
ton.

Iš laikraščių bus leista siunti-

Redakcijos 
Straipsniai

m i jos santykiai ir bus perkeisti if šalių valstybė valdo lelegra- 
‘ taip, kad bus pašalintas darbi-1 įįb, gelžkelius, 
ninku išnaudojimas), tai 
liškas išnaudojimas pats i

užsiimti darbininkams yra ne ini neišnyks. Taip protaudami,| 
liktai bergždžias darbas, bet iri anarchistai pataria i_______
kenksmingas. Svarbiausi.s po-! nesusidėt su i

, kasyklas ir tt. 
i poli-1 alstybė yra stambus ir nuola- 
savai-'bJs vis augantis “darbdavys.”

i" žmonėms kia ne tiktai atsisakyti nuo kon- 
[ nieku, kas tiktai troliavimo tų priemonių, ku- 

■turi ką-nors bendra su valstv- lios reguliuoja (tvarko) viso- 
1 tarp jų ir ekonominius,lamenlas, kur minių reikalus,be (net naikint valstybės įslai- į kilis, 

atstovauja būrelis išrinktų įgas). ir stengties praktikoje ap-|saJ]b 
y  i   i i _ _ v  _ • _ i • •. • • tv

c,. ...

darbininkiškoji musų spauda

(arba kaip jis sako: neini ra li

žmonių. Bet ant tų žmonių, 
girdi, minios negalinčios atsi
dėti. Darbininkų atstovą ka
pitalistams nesunku esą pa- 

i (unijų viršininkų tary
tum negalima papirkti), ir ji
sai tuomet savo vietą įstatymų 
leidimo ištaigoje galįs panau-

bangas”) visų lietuvių. Jisai 
nesistebėtų, jeigu atsimintų, 
kad didesnė pusė lietuvių yra 
nemokšai, — ant laimės musų 
klerikalams.

apie tai, kad vokiečiai turėję 
pieną įsiskverbti į mažasias 
centrai i nės ir pietinės Ameri
kos respublikas, statydami tuo 
budu į pavojų Monroe dokriną 
(“Amerika amerikiečiams,” t.

Ir jisai, 
taip “persi-patyręs apie

prie uždarytų durų Haiti salos 
pavergimo pieną!

Kodel tokią didelę galybę tu- 
Amerikoje rymo-katalikų

jos įstaigą.’ Jos valdyba Kau
ne.

Šita nauja įstaiga po kaino-Į Gausiojo vado rytuose einan- 
menės tos srities gyventojamsI larPe zlnoma’ ,r
nekareiviams galės būti labai lung’a,
laiko jie dabar tiktai vėl galės1 °l?le7lJ..k:'l,’.a lalkra.s'
stoti susinešiman su pasauliu, čiai ir Lenkų kalba einančiųjų 

laikraščiu “Dziennik’is Poz- 
šilns vvksnic vr-i Ivčia snnvmv |»anski” ir “Katolik.”.m i a s \ \ Ksn is \ i a i \ i la su man \ -1 v. . , . . .. • ..Pašto įstaiga siuntimus neis- 

aešiodins. Paprastus laiškus iš 
pašto atsiims vyresnybė. Jeilams žmonių nekareivių. c c

ti valdijos pašto kiekviename•sieit be josios pagelbos. lalislų valiai tuos tuksiančius
Industrialislai yra pusiau-so Į(^ai'bjninkų, kuriuos samdo val- 

cialistai, pusiau-anarchistai. stybe. 
Bloga vra juose ne socialistiš-1 
koji jų pusė, bet anarchistiško- Į “Tiesioginis veikimas,” pats 
ji, kuri apsireiškia jų nesupra-1 suvaimi visai nėra blogas. Slrei- 
time dabarties valstvbės pobu- uuijus ir kitokius ekono- 

minius kovos budus ir įrankius 
ir socialistai.

Bet lasai veikimas negal atstot 
politiškos darbininkų kovos ir 
negal but jai priešingas; jisai 

menėje taip susitvarkė, kad at -Jl,ri eiti ranka į ranką su ja.
- ■ Darbininkai privalo kovot ne 

.................... p jvka- liūtei prieš išnaudojimą savo 
- -............... “ išnaudojimo vietose, bet ir

5ai atsi>^do ir’vai- l’l ieš *"’<> pavergi<ną tose vie- § k . h. Bj , k . 
i tose, kur kapitalistai kala pa- - -

pagdba'kurios Vi^ui kle^’lai^ y^imo pančius — valstybėje 
ko pavergime kitą klesą (arba ’f iva,r,osf Jos įstaigose. Poh- 
vienos klesos laiko pavergime|Jcifnai >Ja tiesioginis vei
klias klesas). Išnaudojimas ai-! ]xl,nas fiplas tiesiog pries 
nešė viešpatavimą ir pavergi- i^aPila^istų klesą) taip-pat, kaip 
mą. Jeigu nebūtų žmonių vi-is^rei^ai. Jia tiesioginis veiki- 
snomenėje išnaudojimo, tai ne iin?s dmbininkų išnaudos 
hutu virtnc ir vipšnn lovini n i su i ClllDlUAeje.

Jie nesupranta, kad valstybė1 ,i*f^oi,ne,](^l,(.)iia ] 
i yra tam tikrų ekonominių san
tykių vaisius. Kada produkci- 

•ai žiuri su neišsitikėjimu į par- ju (“išdirbyslė”) žmonių visuo- 
lamen t us, teismus, administra- ] 
tyviškas ir kitokias valstybės į- sirado klesos — beturčių irtur-! 

darbininkų ii — 
išnaudojamųjų ir iš-

niukams.

įstaigos esančios liktai tam ir duonių

bo žmones. Industrialistai gei- stybė, kaipo organizacija, su

si josios įrankiai išnyktų, ir kad 
žmonės butų susiorganizavę 
tiktai ekonomijos (turtų gami
nimo ir skirstymo) tikslams. O

na vergimu. Todėl kada išnau 
dojimas taps panaikintas, ta

organizaciją ), industrialislai 
mano, kad jie turį paniekinti ir 
visa tai, kas turi kokį-nors ry
šį su valstybe. Jeigu parlamen
tas yra bereikalingas daiktas, 
jeigu valdininkai, teismai, po-

Viena svarbiausių tos galy- Jiciia ,r kiti los rųšies dalykai 
bes priežasčių vra jos valdoma-1 yra bereikalingi, tai reikia nei- 

įžnvčios irdi 1 juos, reikia nerinkti žmo- 
nuosavvbė nilJ i kongresmanus, preziden- 

bet tlIS’ teisėjus ir tt. Kas dalyvau- 
į “pripažįs- 

»” tų dalykų naudingumą, 
remias juos ir atitolinąs tą lai-

sai turtas.. R.-k. 
kitokia parapijų 
priklauso ne parapijoms, .
dvasiški jai. Bažnytinis turtas JTS rinkimuose, tas 
kiekvienoje diocezijoje (vysku-Į lt'ls . 1 
pijoje) yra užrašomas ant vys-P .

vienoje parapijoje turi savo a- 
gentą kunigą, o jisai pats yra 
agentu popiežiaus.

Prie tokios tvarkos žmonės 
negali pasirinkti sau lokį kuni-^°Jas- 
gą, kokio jie nori, bet gauna to- j 
kį kunigą, kokį jiems duoda vy
skupas. Todėl parapijonįs y- 
ra vyskupo ir kunigų pavaldi
niai. Jie savo pinigais pastato 
bažnyčias ir užlaiko kunigus, 
bet kunigai, kada tiktai užsima
no, gali išmesti juos laukan.

Politiška.s veikėjas esąs, pa
sak induslrialistų, žmonių 
“mulkintojas” ir darbininkų 
išnaudojimo sistemos palaiky-

“TIESIOGINIS 
VEIKIMAS”.

Kaip matome iš šito trumpo 
induslrialistų idėjų išdėstymo, 
jos daugelyje punktų primena 
socialistų mokslą. Mažai ap
šviesti žmonės (kaip. pav. mu
sų klerikalų lyderiai) nelabai 
net ir pajiegia surasti jų tarpe 
skirtumą, ir induslrialistų nuo
dėmes dažnai verčia ant suei

nustos savo prasmės ir išnyks, 
—vadinasi, išnyks ir valstybė, 
kaipo viešpatavimo ir pavergi
mo organizacija, ir nauja, jos 
vietoje įsikuriusioji, visuome
nės organizacija priims visai 
kitokią formą.

Bet kol išnaudojimas yra e- 
konominiuose žmonių santy
kiuose (darbo ir turto sutvar
kyme), tol valstybė išnykti ne
gali. O kol ji gyvuoja, tol ji da
ro savo veikmę. Valstybės-gi 
veikmė yra milžiniška, ir ji 
nuolatos auga.

Valstybės veikmė apsireiškia 
visose žmonių gyvenimo srity
se. Ji gal duoti žmonėms (lan
giaus arba mažiaus laisvės; ji 
<r

SKAITYTOJŲ 
= BALSAI ss

(Redakcija neatsako už nuo
mones, išreikštas šiame 

skyriuje.)

PROTĖVIŲ PASEKĖJAI.

Dažnai, bekalbant, tai su vie
nu tai su kitu apie tai,, kad žmo 
gų darbininką visur išnaudoja, 
kad toks surėdymas netikęs, 
priseina išgirsti, jog taip ir turi 
būti, nes musų tėvai ir protė
viai taip palikę.

Gerai, jeigu jau tėvų ir pra-

Industrialislai (arba, kaip 
juos vadina Francijoje, syndi- 
kalistai) skelbia “tiesioginį vei
kimą” (direct action). Kas-gi

Industrialist!) mokslo pana
šumas i socialistų mokslą par
eina nuo to, kad industrialislai 
pasiskolino tūlas socialistų mo-

• • rjT t • 1 • 1 • i • • i ’ v J I jei olllll o 11 1 ■ 1 < o ■ 111 < l • 1 clMlclioie. lokio daikto gvvenlojail . 1 .• • ii v j ” • i įsius laiškus kiek\ ienas kaimasno Rusų vadžia, rodos, nieką- • ' j- . , .•} o . • i’i iparsinesdma per savo pasiųsti-dos nėra tureię. Bel vis dido- 1 . c. .. *. , ... ., . . . -.i- • , • n:. Siunčiant laiškus i vietas,kame vietų skai niie, tuoj pa- , ‘ _ v i.- '•?. . j.. . i /i- - kame nėra \ okieciu pašto, taicioie pradžioje atvers valdi osi . . • • . . ... 1 . • Jn j j • J antraše reikia priduoti pnklau- nasto įstaiga. Dar didesnis vra1 •• .. • , l .! . . • . i . .. somo]i pašto viela. Jrasvtustokiu vie tu skaičius kur, reika- ■ ... J • • . •, ,. \ ’ .. . Ilaiškus ir pinigų perlaidas galui atsiradus, atvers pašto bu- 1 1
lūs kiek vėliau. Pirmųjų vie-| 
loviu vardai šitie: Gardinas. imti jš pašto ai varos. Jisai tu-

uliai, Panevėžys, Liepojus, 
Mintauja ir Baltstogė. — Gi Au-

veikiančios karo lauko pašto į- 
staigos derės, šalia karuomėnės

me vėliau bus atidaryta valdi-

Marijampolė,

menė, Joniškis, Telšiai, Kuršė
nai, Šeduova, Vėžaičiai, Kėdai
niai, Pajūris, Jurbarkas, Rasei
niai, Januvas, Grobinas, K ni
rtinga, Talsena ir Tukumas. 
Taigi visos benkiek žymesnės

nekareivių gerovei skiriamąjį 
paštinį susinėsimą.

Žinia, jog, karo aplinkybių

mų. Laiškuose ir visame paštu 
susinėsime lesivarlos vienai vo
kiškoji kalba — dėlei neaplen
kiamai reikalingos laiškų cen
zūros. Taip-pat savaime su
prantami ir kiti visi cenzūros 
reikalaujamieji atsargumo žin-
gsniai.

Paštas priims atvirus papras-

už užlipintus

nuo 21 lig 250 gramų 20 feni-

nigiai, už spauzdinlus siunti
nius 3 iki 30 fenigių, destis,

markių 10 fenigių, per 5 mar
kius lig 100 markių 20 fenigių, 
ir einant daugyn 10 fenigių vir
šaus už kas 100 markių. Per
laida galima siųsti ligi 800 mar
kių. Įrašymas atsieina 20 fe-

v zo-
te-dis 15 fenigių; žemiausia 

legramo kaina 1 markė 50 
nigių.

Šitą naująjį Vyriausio jo vado 
rūpestingumo ženklą gvvento- 
jai, manome, pasitiks dėkingu 
pripažinimu ir pasislėgs kiek

paštai lengvai galėtų išpildyti 
savo darbus. Tokiuo būdu jie 
labai prisidės prie platesnio ši
tų svarbių įstaigų paskleidimo.

IŠ RYGOS.

nis veikimas?”
Jisai yra tiesioginis arba be- 

tarpinis dvejopoje prasmėje: 
viena, pagal savo vietą; antra, 
pagal savo priemones.

Industrialislai (syndikalistai, 
nuo franeuziško žodžio “syndi- 
cat” — susivienijimas, unija) 
nurodo kad darbininkus “iš- 

9

naudoja kapitalistai darbavie
tėse—fabrikuose, dirbtuvėse, 
kasyklose ir Lt. Taigi jie ir sa
ko, kad darbininkai privalą ko
vot prieš savo išnaudotojus Re

Industrialistai paėmė nuo so
cialistų teoriją apie klesų prie
šingumus ir klesų kovą; jie pa
ėmė nuo socialistų tą Markso 
prirodytąją tiesą, kad darbinin
kas yra išnaudojamas dirbtuvė
je (kadangi jis padaro kapita
listui daugiau naudos, negu 
gauna atlyginimo; jie paėmė, 
pagalios, ir Markso - Engelso 
prirodytąją tiesą, kad kapita
listai vartoja šių dienų valsty
bės įrankius darbininkų klesos 
pavergimui. Bet prie šitų so
cializmo

trukdyti ap- 
švietą; ji gal suteikti žmonėms 
daug materialės naudos (pav. 
kapitalistams — padėdama 
jiems išnaudot darbininkus) 
arba blėdies (muitai, mokes
čiai ir tt.); pagalios valstybės 
rankose yra pati žmogaus gy
vastis (mirties bausme, karė ir 
tt.)

Kaip matome, valstybė, nors 
’r būdama ekonominio gyveni
mo produktu, daro ir į tą gyve
nimą galingiausią intekmę. Ji 
taip yra su juo suaugus, kad 
kiekvienas stambesnis apsireiš
kimas ekonomijoje tuoj atsilie
pia valstybėje, ir kiekviena 
stambesnė atmaina valstybėje 
tuoj iššaukia tam tikras atmai
nas ir ekonominiuose žmonių 
santykiuose. Juo labiau-gi val
stybės gyvenimo ir ekonominio 
gyvenimo ryšį parodo toks mil
žiniškas dalykas, kaip darbi-

venti taip, kaip jie gyveno — 
neavėtį nė batų, nepirkti dra
bužių, nevažiuoti karais ir tt. 
Jeigu gi šiandien mes viso to 
reikalaujame, reiškia, mes turi
me gyventi kitaip. Musų pra- 
tėviai .degydavo ant laužo au
kaudami dievams mylimfiausį 
sūnų ar dukterį, šiandie gi mes 
nebedarom. Dabar žmonės el
giasi kitaip: parduoda gyvulį, 
ar ką kitą, o už dalį gautų pi
nigų užperka mišias. O ir ne
begalima šiandien jau degyti.

Tagi, nereikia perdaug žiūrė
ti, ką darė musų pratėviai, nes 
jeigu viską buttime darę tik 
taip, kaip darė tėvai ir pratė
viai,, tai šiadie da tur-but būtu
me gyvenę kaip jie — urvuose.

Garbukas...

MOKA NUŽVELGTI.
Žiūrėtojas (į žmogų, kuris 

dengia Fordo automobilio prie-

prastas — ne telegrafiškas —

džių ir laikraščius. Leidimas 
siuntinėti telegramas gali būti 
vėl atšaukiamas.

Visus pašto siuntinius turi

Ob. Ost.” Juose visa turi būti 
išrašyta Vokiečių kalba.. Kalba 
privalo but aiški, gerai perma
noma. Apie karo dalykus rašy
ti užginta. Ant kiekvieno siun
tinio, taip-pat ir telegram uose,

ngPd pries kapita- 
v<te. Tįkova negal but

Girtybės aukos. Policija su
ėmė 5 gruodžio 4 pasigėrusias 
vaikinus už šukavimą po gat
ves.. Jie visi buvo Lejos vals- 

Valko pavieto, 29—20 
Policijoje jie nesiliovė

čia u s, 
metų.
kėlę termą ir šukavę, lodei juos 
nugabeno į arešto namus Mask
vos priemiestyj. Čia vienas il
gai netrukus mirė, neišsiblai-

* x i O ’ • • —

siuntėjas turi padėti savo gyve-1 Pasimire- 
nimo vietą.

Visi laiškų siuntiniai ir tele
gramai priklauso cenzūros. 
Rašiniai privalo būti rašomi 
kuotrumpiausiai ir negal būti 
ilgesni perdu puslapiu į ketvir
čius sulenkto lanko (arkušo). 
Laiškų vokai (konvertai) turi 
būti be pamušalo.

Perlaidų atkarpoje nevalia

ir taipgi pasimirė kiek pas- 
kiaus. Daroma tardymas.

Gruodžio 7 dieną pas Katriną 
Olševską užėjo jos pažįstamas 
Kristop Weis 30 melų gerokai 
inkaušęs nakvoti ir rytą 7 vai.

SKAITYKIT IR PLATINKIT 
“NAUJIENAS”

Kada persisaldai 
įtrink kaklą, krutinę ir apačias kojų 

D-ro Richter’to

PAIN-EXPELLER
Tuojau apsaugoja nuo ligų ir g>Co 

Tikras tiktai su pažymėta marke
“ĮKĄRĄ”

25c. ir 50c. buteliuk** visose apUvkoso arte*

Telegramai siųsti tebus leis
stočiai uuu

F. AB. RSCHTER & CO.
7<~8O WaaMagtwi Street. New Verk. N, V
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į Amerikos Lietuvių Gyvenimas
♦ Musų korespondentų pranešimai.

“PEARL QUEEN”
KONCERTINOS

SKOLINA PINIGUS MOKYKIS BARBERYSTĖS —Mes

BRIDGEPORT, CONN. [

Vasario 6 d. vetine L. S. S.! 
41 kp. parengė prakalbas. Kai-j 
bėjo drg. L. Pruseika, “Laisvės” 
redaktorius. Kalbėjo jis apie 
dabartinę Europos karę ir kaip 
ji atsiliepė į Amerikos darbi-1 
įlinkus. Savo aiškia ir įspudin- ■ 
ga kalba jis atkreipė publikos, 
atidą, kuri gaudyte gaudė kiek
vieną kalbėtojo žodi. Atsirado 
tik vienas nenuorama, kuris 
norėjo parodyt savo neišmin-į 
tingumą — tai tūlas “tautietis”, 
R. A. Kuomet kalbėtojas paša-Į 
kė, kad pradžioje karės musu į 
klerikalai ir kai-kurie tautinin
kai skelbė, buk ši karė kilus del 
paliuosavimo pavergtu tautą, 
tai tas “inteligentas” paleido 
dūdas: “meluoji, to neskelbė!” 
Reikia pasakyti, nieks nesiti

kėjo tokio “mandagaus” pasi- 
cilgimo iš R. A.

WESTVILLE, ILL.
“Naujieną” nr. 29, korespon

dencijoje iš Westvilles Senio 
Brolis aprašo Šv. Kazimiero Ka
ralaičio draugijos vakarą. Ji
sai rašo, kad vakaras buvo pa
vyzdingas ir viskas jame užsi
baigė gerai. Aš prieš tai netu
riu nieko. Tik man nesupran
tama, kodėl ta draugija samdė 
“skobus” muzikantus? West- 
v i 11 ė j e juk yra u n i j i si ą. Ar t i k | 
čia nebus keliu asmenų dar
bas? Darbininkai privalėtą 
remti uni jas, o ne eiti prieš jas.

Atlaristo Simus.

ną” špaltose. O gal komitetas 
pasakys, kad jis savo darbą at
liko, surinkdama s stubose ir 
krautuvėse $100.00? Tai toli 
gražu — ne viskas. Tokia su
ma del tokios nemažos lietuvių 
kolonijos — vieni juokai. Be 
to, savame laike komitetas ža
dėjo parengt teatrą naudai nu
kentėjusią. Kas pasidarė? Ne
jaugi tamstos paėmėte tokį sun
ką veikalą, kad per ištisus me
lus negalite prisirengti?

Padarytos Suvienytose Valstijose yra ge
riausios, netik tone, bet ir jų išdirbi me. 
Atsišaukite į mųsų krautuves:

4663 Gross Ave arba
769 Milwaukee Ave.

Phone Yards 1557 
Reikalaujantiems kataliogą duodam dykai. 

GEORGI and VITAK MUSIC CO.

Paskolinam Jums pinigus ant antro mor- 
gičio ant Jųsų nuosavybės. Mes skaitom 
6 tą nuošimtį ir Jus galite išmokėt kas 
mėnesį. Jeigu reikalauji pinigų statymui 
bei pagerinimui savo nuosavybės, užmo
kėjimui mokesčių arba nuošimčių už sa
vo savastį, arba jeigu nori išmokėt savo 
pirmą morgičį; jeigu perki arba mainai 
savo savastį ir reikalauji pinigų užbaigi
mui savo kontrakto, kreipkis į mus .

LOUIS STERN and COMPANY
Mortgage Bankiexiai

5 N. LA SALLE GATVR
Kampas Madison ir La Salle gatvių.

Kambarys 909. Telefonas Main 4845

mokiname šitą šviesų, švarų ir grei
tai išmokstantį amatą; geriausi nu
rodymai, lengvos išlygos, įrankiai 
duodami; darbas kiekvienam vyrui; 
galima užsidirbti šiek-tiek pinigų mo- 
kinanties; ateik pasimatyk su mumis 
arba rašyk del platesnių informaci
jų. Adresas:

Burke Barber School
Dept D. 610 W. Madison St,

Chicago, III. i

Antru atveju drg. L. Prusei
ka kalbėjo apie Amerikos dar
bininką gyvenimą, šioje kal
boje jis puikiai nupiešė gudrią 
kapitalistą politiką. Truputį 
užvežė “vyčiu” ir juozapinių a- 
gentams. Publikos buvo nepa
prastai daug. Tai dar pirmos 
tokios skaitlingos socialistą! 
prakalbos Bridgeporte. Auką: 
padengimui lesu surinkta $13j 
dol. 77 c. Pabaigoje buvo de
klamaciją ir monologu.

Vasario 5 d. kuopa buvo pa
rengus kaukiu 1 maską) balią. 
Balius pavyko pasekmingai ir 
kuopai davė $70 pelno. Ma
tyt, nieko negelbsti tėvelio ir 
“vyčiu” armijos plūdimai — 
socialistams jie nepajiegia už
kenkti. Šia pi u kas.

ST. CHARLES, ILL.
Kažin kodėl m\są miesto lie

tuviai taip snaudžia? Rodosi, 
darbo butą įvales. lik reikėją 
dirbti. Toks svarbus reikalas, 
kaip šelpimas nukentėjusią 
nuo karės — ir tas baigiama už
miršti! Nesenai vietinė LSS. 
177 kp. bandė paraginti snau
džiančias musą draugi jas. Kuo
pa buvo sumanius pakviesti vi
sas draugijas, kad bendromis 
spėkomis parengt vakarą nau
dai nukentėjusią nuo kares Lie
tuvoje. Tečiaus vos spėjo pa
sirodyti “Naujienose” tas mu
su atsišaukimas — prasimany
ta visokią nebūtą dalyką ant 
vielinės LSS. kuopos. Mes te
čiaus turėjome ra m ybės ir dar 
sykį bandėme kreiptis į vietos 
draugi jas, kviesdami jas prie to 
prakilnaus darbo. Bet ir šį sy
kį musą pastangos neatnešė ti
kėtą vaisią: vietos lietuviai li
ko kurti, jie atsisakė ištiesti pa- 
gelbos ranką badaujantiems sa
vo broliams ir seserims Lietu
voje ir tolimuose Siberijos ly

Draugai darbininkai ir kuo
pos nariai, nors mes nepralcis- 
kime tai pro ausis. Neužmirš
kime nelaimingu musų brolių 
ir seserų ten, už vandenyno. 
Dirbkime ir raginkime kitus 
dirbti. Nors kol kas musų bal
so negirdi vietos lietuviai, bet il
gainiui ir jie įsitjkins apie to 
darbo prakilnumą. Tik nenu- 
leiskime rankų! A. J. Valentą.

Pinigai patįs lįs tau į kišenių
Jeigu kirpsi savo pažįstamiems 

plaukus. Tas labai lengva ir su pa- 
gelba mašinėles, žirklių ir šukų įni
ki rpsi elegantiškai ir dailiai. Paban-

Barzdaskučio žirkle- C4 
lės, šukos ir mašinka, vi- ** I Azl 
sas kompletas, vertės $5 už ■■ 
Nelauk, bet tuojaus indėk į laišką 20 
centų rankpinigių (krasos ženkle
liais bei pinigais) ir mums atsiųsk, o 
mes už tai išsiųsime tą visą komple- 
tą tiesiai į tavo namus. Likusius už
mokėsi paimdamas.

Adresuok: Hammond Sales Co., 
Dcp. C 5, St. Louis Mo.

Dabar yra Geriausias 
Laikas

išmokti kirpimo ir “de
signing”.

Mes galime gauti jums 
atsakančią ir gerai ap
mokamą vietą į trumpą 
laiką. Jus gausite pri- 
vatiškas instrukcijas ir 
praktišką patyrimą mo- 
kindamies.

Musų Mokiniai 
priimami visose gerai ap
mokamose firmose Chi- 
cagoje.

Dieninės ir vakarinės
Master School of Cutting

MOTERŲ IR VYRŲ DRABUŽIŲ. 
JOS. F. KASNICKA, viršininkas

Priešais City Hali
Suite 208, 118 N. La Salle St., Chicago

Vyrišku Drapanų Bargenai
Nauji, neatimti, daryti ant užsaky

mo siutai ir overkotai, vertės nuo $30 
iki $50 ,dabar parsiduoda po $15 ir 
$25 dolerius.

Nauji, daryti gatava, nuo $15 iki 
$35 siutai ir overkotai, nuo $7.50 iki 
$18 dolerių.

Visai mažai vartoti siutai ir over- 
kotas, vertės nuo $25 iki $85, dabar 
$5 ir augščiau. Kelnės nuo $1.50 iki 
$4.50. Vaikams siutai nuo $3.00 iki 

$7.50 
Atdara kasdieną, nedėliomis ir va

karais. S. GORDON
1415 S. Halsted St., .. Chicago, Ill.

Vasario 6 d. L. T. R. “Ban
ga” parengė vakarą. Lošta dvi 
komediji: “Amerika Pirtyje” ir 
“Tėtė pakliuvo.”

ruošė....
Turiu priminti, kad musų 

mieste randasi ir tam tikras ko
mitetas, kurio privalumas rin-

net penktoje eilėje žmonės ga
lėjo girdėti kiekvieną žodį. Bet

‘r nuo karės. Bet... miega ir jis 
Veikalai su- Liūdna ir pikta pa m is] i jus apie 
Tečiaus bu- sanlcharliečius.
iai nemokė- Man rodos, kad tas komitetas 
i sufliorius galą-gale turėtų suprasti, kad 
kalbėti, jogei draugijos jį išrinko veikti, o ne 

nešioti komiteto vardą. Paga
lios jis turėtų atsiminti ir savo 
apžadus, kuriais jie taip didžia-

fflWA TEATRAS 
VODEVILIUS i> PAVEIKSLAI 

Subatoi vakarai ir nedėliomis pirm*; 
Vodeviliai!* permaina: Pan„ Ketro 
ir Subatoj. Paprastom dienom pb 
mas floras 10c, Balkonas 5c 
flioras 15c, Balkonas 10c.

Halsted Ir 82-ra zatvi.

MOKYKIS BARBERYSTtS. 
Praktiški Nurodymai. 
Išmokvnimas $25.00.

Inrankiai duodami.
Tri—City Barber College, 

606 W. Madison St art ^19 State St, 
Chicago, lix

Perta u koše buvo deklamaci
ją ir dainų. A. Z-nė padekla
mavo, jos deklamacija žmo
nėms patiko. Toliau gana gė
lai padainavo Jankus ir Zuli
nąs. Tuo ir užsibaigė vakaro 
programas.

Lietuviai pardavė
jai patarnaus jums

Atdara Utarninke ir

HALSTED & 14™ STS. I Subatojik 9:15 vak-

džių apie L. T. R. “Bangą.” 
Pirm negu tas ratelis susitvėrė 
— vakarus rengdavo vielinė L. 
S. S. 33 k p. Kaikurie tečiaus 
labai norėjo tam tikro ratelio, 
būtent — dabartinės “Bangos.” 
Tuo budo dalis kuopos narių, 
nenorėdami pasitraukti iš ko-

kė priklausyti naujai sutverta
me ratelyje. Taigi “Bangoje” 
.susirašė palyginamai nedaug 
narių. Suprantama, nesant 
pakankamai narių ir prie to dar 
norint mokylies ant sykio po 
du-tris veikalus, pasekmės esti 
nekokios. Man rodos, kad 2 
mėnesiai atgal, kuomet dalis 
kuopos narių pritarė tvėrimui

Nepaprastas kainų numušimas ant

GRAŽIŲ ŠILKINIŲ DRESIŲ

Naujos mados teffeta dresės; tre
jopų vėliausių madų; chifono ranko
vėmis; blizgučiais apsiuvinėtos; se- 
jonai gana platus; juodos capen, mė
lynos, ir baltais ir juo- (HE AA 
dais ruožiukais spal- XI z) llll 
vų. Specialė kaina

Labai gražios crepe de Chine dre
sės; gražiais sejonais; rankomis iš
siuvinėtais kalnieriais ir mankietais; 
mėlynos, capen, šviesiai pilkos ir 
juodos spalvos; mote- TE
rų ir merginų dydžio; XM Į J) 
specialė kaina

klaidą. Mano nuomone, butų 
daug geriau ir praktiškiau, 
kuomet tas ratelis pereitų kuo
pos globom Tada, nėra abe
jonės, prie jo prisidėtų daugiau

naudos skaldyti savo spėkas. 
Todėl pad nokime vieni ant
riems rankas ir veikime bend
rai! Ku—Bu—Do.

Puikios teffeta dresės, gana pla
čiais sejonais; iš šalių inlenktos; 
crepe de chine vestės; gražiai aptri- 
nuotos; juodos, žalios ir pilkos 
spalvos; moterų ir me- a4A C A 
rginų didumo; kaina £|2i9U

Dvi Gražios mados iš šilkinio pa- 
plino; gana platus sejonaij surauk
toms bliuskomis ir dirželiais; kal- 
nierėliai ir mankietai labai gražios 
spalvos ir materijos; mėlynos, rau
svos, copen, lelijavos, žalios ir juo
dos spalvos; specialė 
kaina šitame išparda- MA
vime

Teisingas Budas Gydymui Sergančiu Vyru
“Intravenous ir Intramuscular” Metodos—Be skausmo, pavojaus ar 

atitraukimo nuo užsiėmimo.
Atitikimas tikrų gyduolių į kraujo sroves išvalo kraują greit, sustiprina ner

vus, kraujo gyslas, muskulus r vsus kūno organus.
Dr. Hodgens atsakanti Bakteriologiška Laboratorija ir X-Ray Egzaminacija 

parodys teisingą padėjimą jųsų vidujinių organų. Sies ne rizikuojame. Jųsų 
sveikata, stiprybė ir laimė bus sugrąžinti. Ateik ir pasikalbėk kaslink savo pa- 
dūjmo. Dr. Hodgens nieko nerokuoja už draugišką pasikalbėjimą apie bile

Jeigu jus esat nusiminę ir jaučiate silpnu
mą ir nykimą savo sveikatos, tai kuogrei- 
čiausia imkitės geriausio ir užtikimo GYDY
MOSI. Pasiteirauk su Dr. Hodgens apie gy
dymą užnuodyto kraujo, voties, skaudulių 
gerklėje, kūno išbėrimą, kepenų, pūslės, ner
viškumą, chroniškų ligų, užsikrėtimą ir apie 
visas kitas, silpnumo ir privatiškas ligas. 
“Gall Stones” kepenyse ir pūslėje.

Ar jus jaučiatės nuvargę ir nusilpnėję, sap
nuojate blogus sapnus, turite galvos skaudė
jimą, reumatizmą, skausmus nugaroje, dre- 

, , ogumą ant širdies, blogus vidurius arba už
kietėjimą? Jus pasitaisysite labai greitai po daktaro speciale priežiūra. Šim
tai išgydytų ir užganėdintų pacientų.

Dr. Hodgens gavo laisnį nuo Illinois Valstijos Sveikatos Biuro, birželio 30, 
1899. Jo ilgų metų patyrimas gydyme sergančių ir nusilpnėjusių vyrų yra už
tikrinimas jo pasekmingo gydymo. Vėliausios scientifiškos metodos. Jo kai
na yra labai prieinama. DYKAI PATARIMAS, nežiūrint į tai. ar pas jį gy- 
dysiesi ar ne.

DR. L W. HODGENS, 35 S. Dearborn st., Crilly Building, 
Kampas Dearborn and Monroe sts., Chicago, 111.

Valandos: 8 iki8. L’arninke ir ketverge nuo 9 iki 5. Nedėliomis nuo 10 iki 1.

pimą — jums patiks visaip, 
kaip tik jus mėginsite.

G.W.GAIL&AX.
BALTI MCRE.MD.

Visai Dienai 
Tabakas
del tvrtių, širdingų irdarbščių vyrų yra 
VY ilgai supjaustytas tabakas. Jis suramina 
ir užganėdina juos, ko kitas tabakas negali 
padaryti. Jis padaro juos smagiais ir jie dir
ba sunkų dienos darbąbejuokaudami.

GAIL & AX 

NAVY
Long Cut Tobacco

“Geriausias tabakas, geriausiuose pakeliuose"

Atsargus išauginimas ir pagaminimas pri
augusio, švelnaus Kentucky Burley lapų, yra 
sekretas to turtingo, saldaus skonio, kurs ra
ndasi NAVY. NAVY pakeliai su keturiais 
apdarais, neleidžia išgaruoti kvapsniui — už
laiko NAVY gryną ir šviežią.

I”A\/ IZ A f Prašyk savo pardavėjo Dykai duodamos
Į J Y I Knygelės rūkomos popieros, kuri duo

dama su kožnu 5c pakeliu NAVY.

Burley yra lengviausias taba
kas pasaulyj suvynioti į atsa
kantį cigaretą. Nenusimeta 
ir nenupučiama šalin.

NAVY taipgi duoda vėsų

THE AMERICAN TABACCO COMPANY
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NAUJIENOS

Chieagos 
: žinios:

vus kandidatus. 34. Ward Josef Novak
Fred Ebeling

IŠ RUBSIUVIV STREIKO.

Pagal apskundimą streiklau- 
žės dirbtuves SRmberg and 
Sopkin. 831 W. Adams str., kur 
moters darbininkės streikuoja,! 
naktį namuose keletos streiki
ninkų tapo areštuota ir nuga i 
benta kalėjimai!. Harvey Pep
perman, 1320 W. Elburn avė., 
buvo areštuotas. Kaltintas 
streiko riaušėmis. Rasta tei
sme nekaltu. Paliuosuotas. Su- 
batos naktį, pagal nurodymai 
tūlos Stella Sicezo buvo a rėš-1 
(notos merginos B. Schneider 
ir S. Longor. Kuomet paklaus
ta Silczo, už ką toji apskundė 
minėtas dvi merginas, tai pas
taroji pasakė visai jų nepažįs-į 
tanti ir nežinanti, kas josios 
vardu jas įskundė.

L. D. L. DR JOS VAKARĖLIS.

O KAS ČIA?
Ben,. Grigulos West Saide’j Whole

sale Whiskies.
Kuopigiausiai parsiduoda degtinė 

galionais.
komitetas, laikydamas 8 d. va- —----
sario susirinkime išnešė rezo- __
liuciją, kad kuopos nominuo- Bolando miršta. Viens kitą pa- §227 W. 23rd Place., 
jančios kandidatus į State Cen- šovė namuose 1536 So. Halsted 
Irai Committeeman, turi taipgi-str. 
nominuoti ir kandidatą į kon-i ---------
gresą. Kad nominacija taptų Amedijo Dominico, 1119 W. 
priimta už kiekvieną kandidatą Tailor str., mirė. Buvo suba- 
reikia paduoti ne mažiau 100 (lytas peiliu. Du areštuoti, 
balsų. Ir taituri būti pada
ryta kaip galima greičiau.

Dabartiniai State Committe- pasivadinus Mrs. L. M. Gordon

W. Turskis mirė, o George

Gerai pasirėdžiusį moteriškė

Chicago.

K. ZURAITIS
BUFFET ;

Užeiga ir Skladas del visų į
3156 S. Wallace St. , ♦

Tel. Drover 2143. ♦

įsteigia 1872 DUODAM KREDITU
METINIS PRATUŠTINIMO IŠPARDAVIMAS

Kainos sumažintos nūs 25 iki 40 nuoširoč 
Gausi jųsų pinigų vertės—pirk dabar.

REIKALAVIMAI

REIKALINGA mergina į spau
dos ofisą, suprantanti ofiso

mglišką kalbas.

kam i:
Distriktai:

Rašykite: J. Milaševičius, 
801 8th Str., Waukegan, Hi.

KKM0KYKIA 
31GG So.Halsted St.,Chic^a 

Ola gali Išmokti angliškai

Puiki, gerai pa
dirbta indų šėpa, 
dirbta iš 
augusio 

visuomet

Jean Crones, pagelbininkas 
prižiūrėtojo University Club

gerai su- 
ąžuolo. 

verta 18 

dolerių, šiame iš

pardavime

$9.98
2918 Prairie Ave. virtuvių prapuolė ir nesirando

ŽMONIŲ REIKALAUJAME 
dirbtuvės darbų. Atsišaukite 
jaus:

prie 
tuo-

John C. Crow,
6708 S. Green st.

st.3714 S. Halsted
J. Sonnenschein,

1529 Edgmond St. 
A. L. Liesemer,

2447 Jackson Blvd.

vyskupo Mundelein pagerbi
mui vakarienėje užsinuodijo 
langiau 100 žmonių.

muose adresu 3129 polk St., su-

Chicago.

ŪSŲ metodą išmokinsime jqs an
gų kalbą labai trumpame la’ke, 
jūsų name arba kiiasose dienomis 
bei vakarais.F.aJjk prsi.kinirciį. D:nnsi 
American School of Languages 

731W. 15th SI. 1741 W. 47111 St.
CHICAGO. ILL.

šitos kėdės

labai tvirtos ir

ilgai laiko, bai-

Subatoje, 12 d. vasario, vieti
nė Lietuvių Darbininkų Litera
tūros Draugijos 19 kp. parengė' 
šeimynišką vakarėli. Vakarė
lis. galima sakyti, pavyko visais 
atžvilgiais. Ir svečių apstumu 
ir vakaro program o įvairumu 
jisai darė malonų įspūdi. Va-’ 
kare dalyvavo didelė dalis mu
su apšviestunijos ir šiaip daug 
vietos jaunimo. Laike vaka-; 
rienės pasakyta kelios trumpos 
prakalbę! ės ir šiaip daug šir
dingų linkėjimų nau jai kuopai. 
Kalbėjo vakaro vedėjas A. Da- 
vidonis, SI. Strazdas, J. Sirutis, 
J. Gubaviėius Kukutis, Šileika! 
ir daug kitų.

Abelnai, vakaras paliko di
delę intekmę į atsilankiusius 
svečius. Reikia tikėtics, kad po! 
šio pavyzdingo vakarėlio nau
joji kuopa turės žymiai paaug
ti narių skaičiumi.

Geriausios kloties!
Svečias.

1418 Mohawk

1926 Wolfarm

St.

575,000 dol. Čia pat tapo are
štuoti broliai George ir Frank 
Bisset. Vienas jų, būtent Geor
ge kaltinamas be to yra užmuši
me policislo William Ruseli 
1908 metais. Manoma taipgi

REIKALINGAS vyras patyręs dar
bo kaipo pardavėjas važinėti ir vaikš
čioti po namus, imti mieras ant dra
bužių dirbimui ant micros. Gera mo
kestis atsakančiam vyrui. Atsišauki
te per laišką ir tiktai turintis patyri
mą: P. O. PAULAUSKAS CO?
1220 W. 104th St, Chicago, Ill.

REIKALAUJAME MERGINŲ prie 
namu darbo. Vietas suteikiame ge
ras ir be jokio užmokesčio.

Grove Employment Agency, 
736 E. 63rd St., arti Gottage Grove av.

Tel. Englewood 390.

gtos geru ąžuo

lu; parsiduoda-

MIRTŲ VAINIKAS

Nedėlioję, vas. 20 d. Hull 
House teatre, artistas Vitkaus
ko teatralė kuopa stato scenoje 
4 veiksmų dramą “Mirtų Vai
nikas”

Statoma kalbamas veikalas 
ne taip, kaip abelnai lietuviai 
yra pratę statyti, pavyzdžiui, 
saliunų svetainėse, neprisiren
gę, viešpataujant salėje tokiam 
truk.šmui, kad už dviejų pėdų 
nuo scenos jau nebegalima gir
dėti artistų kall>os. Ponas 
Vitkauskas stengiasi pastatyti 
šį veikalą, taip, kaip statoma 
veikalai tikrų dailininkų artis
tų, idant lošimas pasiektų žiūrė 
tojų protą ir jausmus, kad jis 
butu tuo, kuo privalo būti.

Kad kla usytojų domos nie
kas nekreiptų šalin nuo scenos 
laike lošimo svečiai nebus 
leidžiami vidun; antraktuose 
p. Pocius gros vargonais; geri), 
publika bus prašoma neploti 
laike lošimo ir aktui pasibaigus 
iki galui. Visa ta tvarka da
roma, kad publika pilnai gautų 
tą, ką galima iš gero veikalo ir 
lošimo gauti. N.

SOCIALISTU DOMAI.

Illinois valstijos sekretorius 
ir Cook County Election Com- 
misioners praneša, kad valdiš
kos nominacijos į State Commi- 
teeman įvyks balandžio 11 die
ną.

Socialistų partijos nariai, pri
valo pastatyti savus kandida
tus j tą ofisą nevėliau, kaip iki 
1 d. kovo mėnesio. Todėl so
cialistų kuopos bei organizaci
jos turi nesivėluoti pastatyti sa-

KAZIMIERAS GUGIS
Veda visokius reikalus, kaip kriminalistuo

se taip ir civiliškuose teismuose. Daro 
visokius dokame^^us ir popieras.

Namų Ofisas: 
3323 S. HALSTED ST. 
Ant trečių lubų. 
Tel. Drover 1310

M irsta Ofisas: 
127 N. DEM80SN ST. 
RoomlHI-IJBnityBMj. 
Tcl. Central 4411

MORRIS N. FRIEDLAND

ro po $1.50, da-

bar kaina tik

79c
dideles iškabas.

St. I pavogimas iš Montrael banko 
1272,000 dolerių 1911 metais.st J------------- ----------- ------

triktų įvairioms organizaci
joms, kame ir kokiu laiku turi 
nominacijų susirinkimai įvyk-

Reikia temyli: apie tai bus 
pranešta įvairiuose Chieagos 
soc i a 1 i st ų 1 a i k ra šč i u ose.

SOCIALISTŲ PARTIJOS

pranešima!

I larninke,
vyks tarptautiškas socialistų 
susirinkimas, kuriame daly- 
vau Melrose Parko ir Maywoo- 
do socialistai, kaip tai anglai,

5 v

miesto svetainėje (Melrose

re. Lietuviai socialistai priva
lo atsilankyti visi, eidami nepa
mirškite pasiimti mokesčių

Nominacijos socialistų Parti
jos kandidatų į Chieagos mies
to viršininkus atsibus vasario 
29 d. 1916 m. , . . . .r

I etisėjus Municipalio teis- paiP uegalcsde įedi. 
mo statoma Louis .1. Delson, ai- • Organizalonus.
derma na is gi

1. Ward Rice Wasbrough
2. Ward Arthur E. Halm
3. Ward Rowland Shelton
4. Ward James McNulty
5. Ward Frederick Wellman
6. Ward
7. Ward Chas H. Foster
8. Ward T. J. Vind
9. Ward Chas V. Johson

10. Ward Anton Schirmang
11. Ward Joseph Sorna
12. Ward Louis Cejka
13. Ward G. R. Franklin
14. Ward H. W. Hanis
15. Ward Win. E. Rodriguez
16. Ward M.A1. Sahudl
17. Ward
18. Ward A. B. Wittman
19. Ward Ellen Gates Starr
20. Ward —
21. Ward Chas N. Andersen
22. Ward Carl F. Pardeck
23. Ward Hovt. Ravmond
24. Ward L. W. Hardy
25. Ward John I. Sundberg
26. Ward Victor Koehler
27. Ward Emil Kuhne
28. Ward. Frank Shiflersmith
29. Ward Clarence L. Brooks
30. Ward . Aaron Henry
31. Ward Andrew Camutz
32. Ward P. L. Anderson
33. Ward Wm. E. Dunn

PASKAITA.
Šiandien, 8 vai. vakare, Stan

ford Parko svetainėje p-as Har-

vienytų Valstijų prezidentai.” 
Paskaita bus illiustruota, be to 
— ir pati tema gana žingeidi. 
Kurie suprantate anglų kalbą— 
atsilankykite.

LSS. 138 kp. mišraus cohro

vasario, nepeticija. jvyKs la- 
muliuno ir Kaupo svetainėje — 
1447 So. 49th CL, Cicero. Beto,

Todėl nariai — atsilankykite 
kuo skaitlingiausia. Pradžia 
8 vai. vakare. Valdyba.

PAJIEŠKOJIMAI
DU blaivus nerūkanti vyrai pajieš- 

kom buto, pas lietuvišką šeimyną 
Bridgeporto apielinkėje. Geistina kad 
ir varia butų name. Meldžiu atsišauk
ti šio antrašu.
A. B. S. 3336 So. Halsted St.

BARZDASKUTIS JIEŠKO DARBO. 
Gerai žino savo amatą. Kam tokio 
reikia malonėkite tuojaus atsišaukti 
laišku arba ypatiškai į “Naujienų” 
Ofisą N 33, 1840 So. Halsted St., 

Chicago, Iii.

Dideles

Prakalbos
SEREDOJ, 16 VASARIO

8 v. vakare.
J. ČERNIAUSKO SVET.,
19 ir Union Avė. gatvės

KALBĖS K. J. GELEŽĖLĖ 
Iš Baltimore, Md.

Visi lietuviai darbininkai ir darbi
ninkės užkviečiami ant prakalbų. 
Įžanga dykai.

i P. P. Propogandos Ratelis.

Pa j ieškau Vincento Ramanausko, 
Kauno gub., Šiaulių pav., Gruzdžių 
parap., Kudgalių sodž. Jis pats,, ar 
kas jį žino, atsišaukite šiuo adresu: .

Julijonas Ramanauskas, 
Duquesne, Pa., Box 381.

TEL. YARDS 5194

I ANT PARDAVIMO

PARSIDUODA groseriai, mūsa, 
saldainiai, visokie mažmožiai ir ciga
rai. Atsišaukite:

WERTH
2601 W. 43rd Str., Chicago.

RUSAS ADVOKATAS.
155 N. Clark St., 513 Ashland Block,' 
Tel. Central 1443. Praktikuoja vi- I 
suose teismuose Amerikoje ir Rusi
joje. Vakare ofisas 2038 S. Halsted 
St., Tel. Canal 4639. Įėjimas per ' 
Jubilierių sąkrova.

Tėmyk musų
HENRY WOLF 

1325-27-29-31 So. Halsted St.
kampas Maxwell St. , 

Tel. Canal 1099 Chicago.

KAS PRISIUS 10c krasos ženkle- j 
liais ir penkis adresus, tik ne iš Chi- i 
cagos, tam prisiųsim puikią dolerio < 
vertės dovaną. ■

CASH NO CREDIT CO.
3246 So. Union Ave., Chicago, Ill.

PARSIDUODA rakandai beveik 
nauji, vartoti tiktai vieną mėnesį. Ra
kandai labai puikus del trijų kamba
rių. Parsiduoda už pusę mokėtos 
kainos. Priežastis pardavimo — vy
ro mirtis. Atsišaukite pas;
F. A. Bukauskas arba

Emilija Mikašauskienė, 
1601 S. Paulina St., Chicago. 

Tel. Drover 4497.

ra priversta parduoti savo 5-kių kam
barių gražius rakandus, vartoti tik 2 
mėnesiu. $150.00 seklyčios skurinis 
setas už $35.00; gražus valgomojo ir 
miegamojo kambarių ir virtuves ra
kandai. Taipgi gražios karpetos, ir 
ir $485.00 pianas su suoleliu. Visi 
rakandai taip, kaip nauji. Parsi- 
duos labai pigiai. Atsišaukite tuo
jaus.

1922 S. Kedzie Avė., 1-mos lubos.

NAUJAS IŠRADIMAS prieš vagis. 
Galit sau ramiai miegoti, niekas į jų
sų namą neįeis; Ant kožno pakru- 
tinimo klemkos skambina visame 
name. Gvarantuotas daiktas ir tik 
$1.50. Indėkit kiek rankpinigių, li
kusius atsiimdamas. Speciališka 
kaina agentams.

CASH NO CREDIT CO. 
3246 So. Union Ave., Chicago, Ill.

PARSIDUODA lietuviška keptuvė 
su itamu. Norintieji gali rendavot. 
Biznis išdirbtas per 10 metų. Parda
vimo priežastis — savininkas nesvei
kas. Gera proga pralobti.

W Moszke
1217 5th Ave., Chicago Heights, Ill.

PARSIDUODA rakandai beveik 
nauji, vartoti tiktai vieną mėnesį. Ra
kandai labai puikus del trijų kam
barių. Parsiduoda už pusę mokėtos 
kainos. Priežastis pardavimo — vy
ro mirtis. Atsišaukite pas:

F. A. Bukauskas, 
4601 S. Paulina St., Chicago.

Tel. Drover 4497.

BRIGHTON PARK

Mrs. Antonina ■ Shu s ho
Turiu patyrimą motenj ligose, teisingai patarnauju prie gimdymo, 

uždyką duodu rodą ligoje moterims ir merginoms.
3136 W. 39-ta gatvė, arti Kedzie Ave.. Chicago, Ill.

Dr. M. J. Badzmiercwski
GYDYTOJAS ir CHIRURGAS

Gyvenimas ir Ofisas:
2822 ARCHER AVE., CHICAGO.
Valandos: iki 9:30 išryto. 12:30 — 
2:30 po pietų; 6:30 — vakare.

Daktaras HERZMAN
IS RUSUOS

Gerai lietuviams žinomas per 20 
metų kaipo patyręs gydytojas, chl- 

I 9 rurgas ir akušeris.
i O Gydo aštrias ir chroniškas ligas, 
i i vy rų, moterų ir vaikų, pagal naujau- 
9 sias metodas X-ray ir kitokius elck- 

■ o tros prietaisus.

į
* Ofisas ir laboratorija, 1025 W. 18th

St., netoli Fisk St. Valandos: Nuo 
10—12 pietų; 6 — 8 vakarais .

Telephone Canal 3110
Gyvenimas: 3412 S. Halsted St.

Valandos: 8—9 ryte; 4—5 po pietų .

I Dr. A. J. TANANEVICZE I
8 GYDYTOJAS IR CHIRURGAS g
g Ofisas Ir gyvenimo vieta: 
O 3249 S0. MORGAN ST. 
g Valandos: 8 iki 10 ryto 
g 1 iki 3 po piet
g 7 iki 9 vakare
Q Tcl. Drover 7800.

Ofisas ant FrKare Aptiekus 
1913 SO. HALSTED ST. 
Valandos: lOik 12 dim.

3 iki 5 po piet 
ir vakarais.

Tel. Canal 1576.

Tel. Haymarket C211

Dr. W. Ybszkiewicz

o Ic

Dr. A.R. Blumenthal

Lietuviškas akių gydytojas
Kas turi skaudančias akis arba 
silpnas, ar galvos skaudėjimą, 

atsilankykit pas mane
DK. W. YUSZKIEW1C1

Valandos: Nuo t ryto iki 9 vakare, 
Nedtiiomi* nuo 9 ryto iki 1 popiet

Phone: Yards 4317
AKIŲ SPECIALISTAS

Akis išegzamtnuojam DYKAI 
Valandos: Nuo 9 ryto iki 9 vakare. 

Nedėliomis nuo 10 iki 12 dieną. 
4649 S. ASHLAND AVĖ., kampas 47 Str.

G
j

Dr.M. Stupnicki j 
8109 S. Morgan St, Chicago, AL < 
Valandos: Nuo 8 iki 11 iirytoj ‘ 
nuo 5 iki 8 vak.

Dr. Ramser
AKIŲ SPECIALISTAS

Telephone Yard* 5032

Tel. Drover 9693.

DR A. A. ROTH
Rusas Gydytoja* ir Chirurgai 

.Specialistas Moteriškų, Vyriškų, vaikų 
ir visų chroniškų ligų.

Valandos: 10—12 ryte, 2—4 po piet ir 
6—8 vakare. Nedaliomis 10—1 po pietų. 
3358 So. Halsted SU arti 34 SU CHICAGO

DR. DROZDOWITZ
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

Gydo ligas inkstų, pustės, plaučių 
veneriškas ir odia.

Ofisas: 804 Milwaukee Ave.
5:30—7 8% vak. Nedaliomis 11—12 tL

Ofisas: 1658 W. 12 st., kamp. Paulin* 
8—10 ryte, 12—2 po piet. 8—D vakare 

Telephone West 1078

DAKTARAS

minuoja ir patarimus duoda dykai 
786-88 Milwaukee Ave^ arti Chicago Ave-, 
2-ros lubos. VALANDOOS: Nuo 9 išryta * 
iki vakarui. Nedaliomis nuo 9 išryto iki 
2 pop ietų . Tel. Haymarket 24>4L

Telephone Humboldt 1273.

M. SAHUD M. D.
Sena* Rusas Gydytojas ir Chirurgas.

Gydo visokias vidurių ligas ir kitas uis*- 
nėjusias ligas.

OFISAS: 1579 Milwaukee Ave., kanpa*
N ar th Ave. .Kambarys 206.

Valandos: 8:30 iki 10 išryto; 1:30 iki I- 
ir 7:30 iki 9 vakare.

Dr. G. Mi Ghser į
Praktikuoja 25 melai. 

Gyvenimas ir Ofisai 
1141 S. Morgan St, kerte 32. Ckieage. 

Specialistas ant 
Moteriškų, Vyriškų ir Vaikiškų 

Taipgi Chroniškų Lieų 
Ofiso valandos.* 

iki 9 ryto, nuo 12 ik 2 po pietų tr 
nuo 6 iki 8:30 vakare. NedSIiomb 
vakarais ofisas uždaryt** 

Telephone Yards 687

WISSIG.
seno krajausSpecialistas iš

Gydė visas ligas vyrų ir moterų
Nežiūrint kaip užsisenėjusios ir neišgydomos yra.
Speciališkai gydo ligas pilvo, plaučių, inkstų ir pūslės, užnuodijim* 

kraujo, odos ligas, žaizdas, reumatizmą, galvos skausmus, skausmus nuga
roje, kosėjimą, gerklės skaudėjimą ir paslaptingas ligas. Jeigu kiti nega
lėjo jus išgydyti, ateikite čia ir persitikrinkite, ką jis gali jums padaryti. 
Praktikuoja per daugel) metų ir išgydė tūkstančius ligonių. Patarimas dy
kai. Offiso valandos nuo 9 ryto iki 8 vai. vakaro.
1900 BLUE ISLAND AVE., kampas 19-toa gat, viršui Banko*. Tel. Canal 3263.
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